[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 9 июня 2020 года                                                                                                           № 6/734
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 25 марта 2019 года № 3/254 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

Руководствуясь внесенными изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации, частью 15 статьи 13 Федерального  закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением  Правительства Республики Коми от 28 февраля 2013 года № 63-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 25 марта 2019 года № 3/254 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района (А.Н. Грищук).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации

муниципального района

                                         Л.Ю. Доронина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления
администрации МО МР «Сыктывдинский»

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Сыктывдинский» от 25 марта 2019 года № 3/254 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

наименование проекта постановления
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Начальник правового управления

	Мамина Л.В.

	Начальник управления капитального строительства
	Карин П.В.

	Первый заместитель руководителя администрации района
	Грищук А.Н.

Проект внесен: управлением капитального строительства администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: специалист по строительству Антоновская А.В.
Дата внесения проекта: 15.05.2020 года

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка:
____________4___________ .
Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

 от 9 июня 2020 года  № 6/734
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 25 марта 2019 года № 3/254  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

1. Первый абзац пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:

«Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления о предоставлении муниципальной услуги.».

2. Последний абзац пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:
«В случае обнаружения опечатки, ошибки в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, срок рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, составляет 5 рабочих дней со дня поступления в Орган указанного заявления.»

3. Пункт 3.19.5. изложить в следующей редакции:

«3.19.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 5 рабочих дней со дня поступления в Орган заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок.»
4. Пункт 5.3.  изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Орган. Жалобы на решения, принятые руководителем Органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.».